

Legnica, dnia 07.05.2015 r.

KD/DB/BZ/U/9/2015

WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: Udzielenie kredytu bankowego w związku z realizacją projektu pn. „Dojazdowe Koleje Dolnośląskie – zakup taboru kolejowego do obsługi ruchu pasażerskiego w aglomeracji wrocławskiej”.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. ze zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 907), dalej Pzp zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej SIWZ w postępowaniu o znaku KD/DB/BZ/U/9/2015. W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 Pzp przedstawia poniżej treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami.

Poniższe odpowiedzi (wyjaśnienia treści SIWZ) należy traktować, jako integralną część SIWZ do postępowania o znaku KD/DB/BZ/U/9/2015.

130. Pytanie Wykonawcy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zobowiązania Zamawiającego dla ZADANIA nr 2 o treści: „Zobowiązanie do częściowej spłaty Kredytu w kwocie równej wartości zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego w części odpowiadającej danego wykorzystania kredytu w ciągu 7 dni od daty otrzymania przez Kredytobiorcę ww. zwrotu”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej na Zadanie 2 zobowiązania Zamawiającego do częściowej spłaty Kredytu w kwocie równej wartości zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego w części odpowiadającej danego wykorzystania kredytu w ciągu 7 dni od daty otrzymania przez Kredytobiorcę ww. zwrotu”

Ponadto Zamawiający w nawiązaniu do wyjaśnień treści SIWZ udzielonych Wykonawcom w dniu 04.05.2015 r. dotyczących pytania nr 104 oraz 105 poniżej przedstawia sprostowanie:

104. Pytanie Wykonawcy

„W związku z odpowiedzią z dnia 17.04.2015r. na Pytanie nr 17 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli na następującą: „zobowiązanie do utrzymania wskaźnika pokrycia długu na poziomie min. 1,00. Powyższy wskaźnik będzie wyrażał ułamek gdzie licznikiem będzie suma (i) gotówki według stanu na koniec poprzedniego okresu obliczeniowego, (ii) przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej i inwestycyjnej w danym okresie obliczeniowym, (iii) środki z tytułu emisji akcji w danym okresie obliczeniowym, pomniejszone o wypłacone dywidendy i inne kwoty wypłacone akcjonariuszom, a mianownikiem jest suma zapłaconych rat kapitałowych i odsetkowych



z tytułu kredytów długoterminowych, leasingów długoterminowych oraz pożyczek długoterminowych. Wskaźnik będzie obliczany w okresach rocznych za ostatnie 12 miesięcy. Pierwsze obliczenie wskaźnika nastąpi na podstawie danych za rok 2016."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy kredytowej klauzuli o następującej treści: Obowiązek do utrzymania wskaźnika pokrycia długu na poziomie min. 1,00. Powyższy wskaźnik będzie wyrażał ułamek gdzie licznikiem będzie suma (i) gotówki według stanu na koniec poprzedniego okresu obliczeniowego, (ii) przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej i inwestycyjnej w danym okresie obliczeniowym, (iii) środki z tytułu emisji akcji w danym okresie obliczeniowym, pomniejszone o wypłacone dywidendy i inne kwoty wypłacone akcjonariuszom, a mianownikiem jest suma zapłaconych rat kapitałowych odsetkowych z tytułu kredytów długoterminowych, leasingów długoterminowych oraz pożyczek długoterminowych w danym rocznym okresie obliczeniowym. Wskaźnik będzie obliczany w okresach rocznych za ostatnie 12 miesięcy. Pierwsze obliczenie wskaźnika nastąpi na podstawie danych za rok 2016."

105. Pytanie Wykonawcy

W związku z odpowiedzią z dnia 17.04.2015r. na Pytanie nr 60 oraz Pytanie nr 61 oraz wymogami ustawowymi wobec umowy kredytu (wymóg podania terminów i sposobu postawienia do dyspozycji kredytobiorcy środków pieniężnych) czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące określenie terminów uruchomienia kredytu: „Kredytobiorca wykorzysta kredyt w okresie dostępności tj. od dnia zawarcia umowy kredytowej do dnia 31.12.2015r."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że data graniczna uruchomienia kredytu jak i uruchomienia ostatniej transzy kredytu jest związana z datami dokonania protokolarnego przekazania do eksploatacji pierwszego i ostatniego z EZT. Zgodnie z terminami określonymi w § 1 ust. 2 Aneksu nr 1 do Umowy nr KD/HZ3/71/1/2013 z dnia 10.03.2015 zawartej pomiędzy Zamawiającym a dostawcą EZT firmą Newag Spółka Akcyjna data przekazania do odbioru pierwszego pojazdu oraz kolejnych 4 EZT stanowiących przedmiot w/w Umowy przedstawia się następująco:

L.p.	Pojazd EZT	Data przekazania
1.	Pierwszy pojazd	15.10.2015 r.
2.	Drugi pojazd	22.10.2015 r.
3.	Trzeci pojazd	02.11.2015 r.
4.	Czwarty pojazd	09.11.2015 r.
5.	Piąty pojazd	16.11.2015 r.

W związku z postanowieniami § 5 ust. 9 Umowy nr KD/HZ3/71/1/2013 z dnia 10.03.2015 Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia dla poszczególnych pojazdów w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT jest dokonanie protokolarnego przekazania do eksploatacji EZT natomiast za dzień zapłaty wynagrodzenia umownego wynikającego z realizacji obowiązków umowy Strony



przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wynagrodzenia wynikającego z umowy.

Z uwagi na powyższe oraz mając na uwadze wyjaśnienia udzielone w dniu 04.05.2015 r. dot. pytania 105 Zamawiający wyraża zgodę na następujące określenie w umowie kredytowej terminów uruchomienia kredytu : „Kredytobiorca wykorzysta kredyt w okresie dostępności, jednak nie wcześniej niż 15.10.2015 r. (pierwsza transza kredytu) i nie później niż 31.12.2015 r. (ostatnia transza kredytu).”

W związku z powyższymi wyjaśnieniami treści SIWZ Zamawiający modyfikuje treść Sekcji XIV 9.10, Sekcji XVI oraz Sekcji XVII (oraz stosownie do przedmiotowych zmian Ogłoszenie o zamówieniu) zgodnie z poniższym:

Sekcji XIV 9.10 otrzymuje brzmienie:

9.10. Na kopercie lub opakowaniu, w którym zostanie złożona oferta, należy umieścić następujące informacje:

9.10.1. Nazwa Zamówienia i oznaczenie numeru Postępowania, data i godzina otwarcia ofert według następującego wzoru:

OFERTA NA:
„**Udzielenie kredytu bankowego w związku z realizacją projektu pn. „Dojazdowe Koleje Dolnośląskie – zakup taboru kolejowego do obsługi ruchu pasażerskiego w aglomeracji wrocławskiej”**”
ZNAK POSTĘPOWANIA: KD/DB/BZ/U/9/2015
NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 14.05.2015 r. DO GODZ. 10:30”

9.10.2. Nazwa i adres Wykonawcy.

Sekcja XVI otrzymuje następujące brzmienie:

Miejsce oraz termin składania ofert:

1. Ofertę należy złożyć do Zamawiającego – **Koleje Dolnośląskie S.A. z siedzibą w Legnicy na adres ulica Wojska Polskiego 1 lok. 5, 59-220 Legnica w Sekretariacie, do dnia 14 maja 2015 r. do godziny 10:00.**
2. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert, ma data i godzina złożenia oferty w siedzibie Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową, czy kurierską.
3. Konsekwencje złożenia oferty po terminie wyznaczonym na składanie ofert bądź złożenia oferty w innym miejscu niż miejsce składania ofert ponosi Wykonawca.
4. Oferty złożone po terminie składania ofert nie będą otwierane.

Sekcja XVII otrzymuje następujące brzmienie:

Miejsce oraz termin otwarcia ofert:

1. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14 maja 2015 r, o godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiającego – **Koleje Dolnośląskie S.A. z siedzibą w Legnicy na adres: ulica Wojska Polskiego 1 lok. 5, 59-220 Legnica.**
2. Z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert.
3. Kolejność otwierania ofert będzie zgodna z kolejnością rejestracji ich wpłynięcia do Zamawiającego.
4. Bezpośrednio przed otwarciem ofert, Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie Zamówienia.
5. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny i terminów wykonania Zamówienia zawartych w ofertach.
6. Wykonawca, który nie będzie obecny przy otwieraniu ofert może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o przesłanie informacji podanych podczas otwarcia ofert. Informacje te Zamawiający prześle niezwłocznie Wykonawcy.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Treść niniejszych wyjaśnień oraz zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

PROKURENT

Paweł Rumniak

